g) admissibilidade de proposições. 

O projeto de lei em questão de autoria do Prefeito Municipal de Unaí objetiva 

autorizar que o Município de Unaí contrate operação de crédito junto à Caixa Econômica 

Federal, com a garantia da União, até o valor de R$ 4.418.680,33 (quatro milhões quatrocentos e 

dezoito mil e seiscentos e oitenta reais e trinta e três centavos), no âmbito do Programa 

Ampliação e Melhorias no Tratamento Preliminar e na Estação Elevatória de Esgoto, destinados 

à contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para a execução de obras 

referente à readequação da Estação Elevatória de Tratamento de Esgoto no Município de Unaí-